Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador André Lopes

REQUERIMENTO N°    /2020

Exmo. Senhor Ângelo Cesar Lucas
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

O vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento

nos incisos IX e XIV do Art. 14 e no inciso XX do Art. 90 da Lei Orgânica do

Município de Cariacica, requer que a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário,

que seja encaminhado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o presente pedido de

informações detalhadas sobre a distribuição dos alunos da rede pública municipal,

por escolas:

1. Porque os pais e alunos, não tiveram da secretaria de educação a

possibilidade de escolher para seus filhos as escolas mais próximas de seu

endereço residencial?

2. Qual a justificativa da secretaria de Educação para os casos em que os

alunos foram encaminhados para escolas diversas das 3 (três) opções

apontadas no requerimento de vagas?

Certo de contar com a colaboração de Vossa Excelência e dos demais pares para a

aprovação do presente requerimento, desde já agradeço a atenção dispensada e

aproveito o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Cariacica, 06 de Fevereiro de 2020.

ANDRÉ LOPES
VEREADOR - PT

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003800310037003A005000

		2020-02-06T15:12:50-0300